



IP News

April 2024



IP's budskab



IP Ulrik welcomes 2024 International RDE Summit participants

April er måneden med vægt på Week4Waste og Roll Back Malaria, der markerer en tid, hvor vores kollektive focus skærpes på kritiske globale udfordringer. For over et år siden, da jeg skulle vælge mit tema og mål for min periode som international præsident, blev vægten på fællesskab og aktuel relevans min ledestjerne. "Lad dit lys skinne" indkapsler vores tilgang til menneskelige interaktioner — hvor et smil og et positivt kropssprog kan have dyb indvirkning på dem vi møder, hvilket markant øger vores serviceindsats i samfundet og forbedrer YMI's offentlige image.

Som klubmedlemmer finder vi ofte os selv i at navigere i den delikate balance, der består i at udtrykke vores miljømæssige bekymringer uden at gå over i det politiske, erkendende, at for nogle er disse spørgsmål politiske. Vores forpligtelse til at beskytte vores planet stemmer overens med flere af [United Nations 17 Sustainable Development Goals](#), specifikt dem der er relateret til sundhed, uddannelse og miljø, så vi kan bidrage til indsatsen for 'Heal the World'.



THE GLOBAL GOALS

Vi er stolte af vores mangeårige engagement med Roll Back Malaria, et vidnesbyrd om vores dedikation til sundhedspleje og succesfulde samarbejde med nøglepartnere i indsatsen for udryddelse af malaria. Tilsvarende vores globale promovning af Week4Waste, hvor klubber samler affald i gader, parker, langs floder, strande, osv – viser vores aktive engagement i miljøpleje. Desuden er nogle klubber engageret i træplantning, et faktum fremhævet i rapporter fra det seneste midtårsmøde, viser også deres aktive bidrag til denne sag.

Tværasektorielle partnerskaber, der anerkender de indviklede forbindelser mellem sociale og miljømæssige udfordringer er grundlæggende for at skabe en lysere fremtid for YMI-klubber og deres medlemmer, der eksemplificerer denne samarbejdsånd.

- I Indien dækker Y's Men det universelle behov for øjenpleje, ved at yde tjenester på udvalgte privathospitaler, en forpligtelse til at gøre sundhedsdækning tilgængelig og overkommelig.
- Asien og Stillehavsområdet har etableret en miljøfond til at støtte en bred vifte af projekter, foruden betydelige solenergi projekter i Filippinerne, der modtog støtte fra YMI Green team og Environment Protection Fund.
- PIP Dr Kim Sang-chae og YMI lægerne har bidraget væsentligt til medicinske hjælpeinitiativer form af at hjælpe marginaliserede mennesker i udviklingslande som Myanmar, Philippines, Cambodia, Thailand, Tadjikistan, Laos, og Mongoliet.
- I Danmark sikrer vores støtte til MAF (Mission Aviation Fellowship) at isolerede samfund modtager afgørende sundhedspleje, uddannelse, forsyninger og åndeligt støtte, hvor MAF ofte fungerer som det eneste bindeled til den bredere verden for mange i fjerntliggende områder.



Værdien af vores arbejde rækker ud over selve projekterne, det handler også om eksemplarisk fællesskab, som Y's Men oplever gennem samarbejde. I midten af februar blev min hjemby udsat for alvorlige oversvømmelser, hvor gader i centrum var dækket af 30 cm vand. Den aften stødte jeg på arbejdere, der rensede affald fra afløbene og fjernede forhindringer som plastik og øldåser, der blokerede vandstrømmen. En time senere var gaderne klare, et vidnesbyrd om deres flittige arbejde. Jeg fortalte dem hvordan Y's Men verden over bidrager ved at samle affald op, en lille, men meningsfuld indsats til for miljøpleje.

Den hændelse understreger vores opfordring til at være mere opmærksomme i vores bestræbelser på at helbrede verden/Heal the World, Guds dyrebare skaberværk, som vi er betroet at beskytte. De udviklende tider understreger vigtigheden af at engagere sig i projekter, der er tilpasset FN's SDGs og at forpligte sig til global forbedring. Mens Y's Men typisk er beskedne, er vores kollektive handlinger til at pleje vores planet en kilde til stolthed.

Vi opfordrer dig til at dele inspirerende historier og fotografier med YMI World magasin, der fremhæver de betydningsfulde forskelle Y's Men gør. Herved understreger vi vores forpligtelse SDG Nr 17: "Styrk midlerne til implementering og revitaliser det globale partnerskab til bæredygtig udvikling."

Editor's note

Kontakt venligst redaktøren for at dele dine tanker og ideer til IP News

Maj tema: Lederudvikling og ungdomsengagement

Klik for at indsende dit indlæg inden den 10 April 2024

Contact Editor





IHQ News

ISG Jose Varghese

April står som en måned af væsentlig betydning for Y's Men International, som ikke kun er præget af vores dedikerede miljøbevidsthedsinitiativ, Week4Waste, men også af vores deltagelse i World Malaria Day.



WORLD MALARIA DAG – 25 APRIL

Fejr World Malaria Day med os under banneret "Ligestilling i sundhed, køn og menneskerettigheder." Det er en dag til at forene sig i kampen mod malaria med fokus på at beskytte de mest udsatte, som børn under 5 år og gravide, og overvinde hindringer for adgang til sundhedspleje. Vi står sammen for at takle de udfordringer, som klimaforandringerne medfører, og for at bifalde den innovative indsats for at udrydde malaria.

I år opfordrer vi klubber over hele verden til at intensivere deres kamp mod denne forbyggelige sygdom. Sammen med The Global Fund, Foreign, Commonwealth & Development Office (FCDO), og World YMCA sigter vi mod at forstærke vores indflydelse gennem øget finansiering og ved at styrke vores lokale fortalervirksomhed og uddannelsesarbejde.

Week4Waste løber af stabelen fra den 17.-24. April 2024.

Klubber opfordres til at organisere mindst én "oprydningsaktivitet" i deres lokalsamfund, f.eks på et møde hente affald, der er efterladt i en lokal park eller strand. Overvej at koordinere og offentliggøre begivenheder gennem [Great Global Clean Up](#), som er et initiativ fra [Earth Day](#), der afholdes hvert år den 22. April. For mere information se [March "24 edition of IP News"](#).



Mr Park Jong-an
ICM 2023-25 | AP 2024-25

NYE INTERNATIONAL COUNCIL MEDLEMMER

Korea Area har budt velkommen til 2 nye medlemmer til ICM

Mr Park Jong-an vil fungere som medlem af det internationale råd (ICM) 2023-25 og som Area Præsident (AP) 2024/25. Det var en fornøjelse at byde velkommen til hr. Park i hans nye egenskab, ved det nylige ekstraordinære internationale rådsmøde i Vingsted (se mere om mødet på side 5).



Mr Jin Joon-kyoo
ICM 2024-26

Mr Jin Joon-kyoo er blevet valgt som medlem af det internationale råd 2024-26. Hr Jin begynder sin nye rolle den 1. juli i år..

Som det næststørste Area i YMI, Korea Area, er disse lederes ekspertise og engagement afgørende når vi navigerer fremad.

Jeg er spændt på at samarbejde med dem for at udvide vores rækkevidde og øge vores indflydelse.

INTERNATIONALT RDE TOPMØDE

Det internationale RDE topmøde i Vingsted, Danmark, der blev holdt fra den 25.-27. marts, var en succesfyldt blanding af indsigtfulde trænings-sessioner, strategiske diskussioner, deling af bedste praksis og mindeværdige udflugter og fællesskabsmuligheder.

Vores hovedtale af Lisbeth Kattenhøj: "Formning af fremtiden" satte en inspirerende tone til vores tema "Fælles vision om ledelse". Mens dagsordenen var tætpakket med væsentlige diskussioner om lederroller, Strategy 2032, og forventninger til kommende regionsledere, havde topmødet virkelig sine lysende øjeblikke af kammeratskab og udforskning.

Udflugter som besøg i Jelling og UNESCOs verdensarvsliste: "Kongernes Jelling" fra Vikingetiden bød deltagerne på en unik kulturel oplevelse og blev suppleret af middage og fællesskab afholdt af Europe Area, Region Danmark og lokale Y's Men's klubber fra Vejle og Ringkøbing. Tak til IP Ulrik Lauridsen for den flotte organisering og til alle vores danske værter for jeres varme gæstfrihed og generøsitet.



International RDE Summit deltagere besøger the UNESCO World Heritage i Jelling



www.ysmen.org/ic2024

2024 International Convention

Empress Hotel & Convention Centre

Chiang Mai, Thailand

8-11 August 2024

**YMI Festival - The International Convention
with a Festival Flair**

EXTRAORDINARY INTERNATIONAL COUNCIL MEETING

Seneste lovgivningsmæssige ændringer i Schweiz vedrørende internationale finansielle transaktioner kræver, at Y's Men International registrerer sig hos det schweiziske handelsregister. For at opnå nødvendig overensstemmelse påkrævet for registrering, skal flere artikler i vores internationale Grundlov ændres. I erkendelse af, at det haster, blev der afholdt ekstraordinært internationalt rådsmøde den 24. marts i Vingsted, Danmark, lige før International RDE Summit. Der, efter en detaljeret præsentation og frugtbar diskussion, godkendte rådet enstemmigt. Da disse ændringer kræver 2/3 flertal fra både rådet og klubberne, går vi videre til næste trin: at informere klubberne om ændringerne og gennemføre en online afstemning. Flere detaljer vil blive sendt til klubberne de kommende uger.

Mødet godkendte også forslag fra Indien Area og Mellemøst-regionen om at være vært for International Konvent i 2026 i den pulserende by Dubai, United Arab Emirates. Se frem mod november 2026 – en skelsættende begivenhed, du ikke vil gå glip af. Sæt kryds i kalenderen nu for en ekstraordinær sammenkomst i en af verdens mest dynamiske destinationer!

YMI FESTIVAL – 8-11. AUGUST 2024

Jeg er overvældet over begejstringen for det Internationale Konvent 2024! Det er fantastisk at se, at så mange af jer mødes, organiserer grupperejser, og er klar til at dykke ned i YMI Festivalen med jeres venner og familie.

Early Bird pris – forlængelse indtil 30. April!

Værtsudvalget har nogle gode nyheder: de forlænger fristen for at give endnu flere delegerede chancen for at sikre sig den lavere pris. Nu har du en måned mere til at sikre dig din plads til kun USD

\$420. **Hurra! D e t t e t i l b u d slutter den 30. April!! TILMELD NU>>**



En stor tak til alle der har tilmeldt sig tidligt – din entusiasme smitter! Og bare rolig, din Early Bird tilmelding er ikke gået ubemærket hen. For at vise vores påskønnelse vil alle der er tilmeldt inden den 31.marts have en særlig souvenir, der venter på dem i Chiang Mai. Det er vores måde at sige tak for at hoppe ombord så hurtigt.

Nyd og del vores første af en serie af kampagnevideoer, der er ved at blive udarbejdet af værtsudvalget for at gøre dig begejstret for hvad, der kommer.
[click for at se>>](#)

YMI Festival 2024: Welcome to Chiang Mai! (Episode 1)



INTERNATIONAL UNGDOMS CONVOCATION

Datoen for International Youth Convocation 2024 er nu fastlåst!

Denne begivenhed som skal afholdes i Dubai den **5.-10. november 2024**, lover at blive en smeltedigel af ideer, kulturer og oplevelser, der tilbyder en enestående mulighed for at møde, netværke og samarbejde med ligesindede personer, der brænder for at forme fremtiden. Mere information snart på <https://www.ysmen.org/iyc2024> and in upcoming editions of [IP News and Youth World](#).



Week4Waste

Around the world



Y's Men's Club of Yekaterinburg, Russia (EUR)



Y's Men's Club of Vejle, Denmark (EUR)



Y's Men's Club of Nara, Japan (ASP)



Y's Men's Clubs of Center District, Taiwan (ASP)



Y's Men's Club of Kronjyllands, Denmark (EUR)



Y's Men's Club of Yatsushiro, Japan (ASP)



Share your Week4Waste story with us!

Week4Waste Facebook Group

ROLL BACK MALARIA



The Global Fund's sixth replenishment conference, Lyon, France

Y's Men International har været engageret i fundraising- og oplysningsaktiviteter for at støtte den globale bekæmpelse af malaria og er partnere i [**RBM Partnership to End Malaria**](#), den globale ramme for koordineret indsats mod malaria.

Sammen med [**World YMCA**](#), er der skabt et multi-stakeholder (interessenter) partnerskab for at støtte. Aftalen blev annonceret under Global Funds sjette replenishment conference, indkaldt af den franske præsident Emmanuel Macron i Lyon, Frankrig den 9.-10. oktober 2019.

YMI slutter sig til nationale regeringer og omkring 60 andre organisationer, der støtter Global Fund, så som Apple, Microsoft, Google, Mastercard, UN Foundation, Tata Trusts and Starbucks.

Den Globale Fond har til formål at fremskynde udryddelsen af AIDS, tuberkulose og mobiliserer og investerer mere end 4 milliarder USD i år, for at støtte projekter, der drives af lokale specialister i mere end 100 lande. En modtager af støtte er RBM Partnership to End Malaria, hvor omkring 60% af partnerskabets initiativer er finansieret af Global Fund.

Verdens Malaria Dag 25. April

“Sundhedsmæssig lighed, Køn og Menneskerettigheder”

Vær med til at markere World Malaria Day den 25. April, en afgørende begivenhed dedikeret til at samle den globale indsats i kampen mod malaria. I år er temaet Sundhed, Køn og Menneskerettigheder

RBM Golf Tournament

Roll Back Malaria
Fundraising Project

8 August 2024



Deltag i RBM Golf Turnering, en spændende optakt til YMI Festival. Slut dig til os den 8. august 2024 på den fantastiske North Hill Golf Club i Chiang Mai. North Hill, der er kendt for sine betagende udsigter og prestigefyldte fairways, lover en uforglemmelig dag med sport og fællesskab.

Gå ikke glip af denne chance for at svinge for en sag ved en af Chiang Mai's mest berømte golfklubber. Tilmeld dig nu til denne RBM indsamlingsbegivenhed og skyd YMI Festival-fejringerne i gang. Det er den perfekte mulighed for at forbinde Y's Mens venner og familie fra hele verden, alt imens man støtter RBM.

Tag fat i jeres klubber og vær en del af denne særlige begivenhed. Lad os gøre en forskel sammen, et sving ad gangen. Vi ses på greenen!

Registrer nu!



YMI Updates

Y's Men's Club of Muskegon fejrer 98 år

Y's Men Club of Muskegon (Midt Amerika Region) fejrer sin 98 års fødselsdag i år. Vores klub donerer omkring 20.000 USD årligt til vores elskede 'Camp Pandalouan' til campisters stipendier og lejrvedligeholdelse. Efter pandemien har vores årlige White Elephant Sale forvandlet sig til en lige så lukrativ online-auktion året rundt. Vi giver plads til vores arbejdsbier hele året og hjælper med fotografering, emballering og kategorisering af donationer. En overflod af usolgte håndskrift blev mærket med vores kluognauktionsinformation og distribueret gratis i lokale kirker, festivaler og ved stranden. Restlager blev solgt på vores lokale loppemarkeder. Til sommer har vi en stand på vores ugentlige landmandsmarked.

For at øge vores medlemstal, optog vi medlemmers hustruer! Lori, Sharon, og Barb blev optaget på en dag! Vores andre kvindelige medlemmer er YMCA direktør Gabe og Lejrdirektør Madeline. Sharon er medkasserer sammen med sin mand Dan. Lori er vores første kvindelige Præsident og Barb er sekretær. Fremtid: fejre 60 års medlem Burrill Colburns 100års fødselsdag i august og planlægning af vores klubs 100 års jubilæumsfejring i 2026!



En skole for stammefolk

For at skabe en skole for stammefolk (i et samfund, der aldrig har set en skole i generationer), samarbejdede Y's Men's Club of Bangalore Cantonment (South Central India Region) med en trust kendt som ENGAGE, involveret i at uddanne stammebørn fra landlige sydindiske samfund på omkring 300.000-500.000 mennesker, inklusive tusindvis af børn. Ingen af dem eller deres forældre har været i skole eller modtaget nogen uddannelse. Hundredvis af børn, der arbejder som tvangsarbejdere i kaffe-og teplantager med deres forældre, har aldrig haft mulighed for at gå i skole. ENGAGE startede et hostel på en grund, givet til dem af vores Y's Men klubmedlemmer, og byggede et hostel for piger og drenge, og indskrev dem på private engelske mellemskoler. Nu, for at imødekomme alle, er deres egen skole startet, All Nations Public School (ANPS), i samarbejde med YMC of Bangalore Cantonment, District 01 (SCIR), og South Central India Region. Et uddannet barn kan forvandle livet for en familie.

YMI Updates

At bygge bro over vandmangel: vandboringer som livline for bæredygtig udvikling i

Adgang til rent vand er en grundlæggende menneskeret, men alligevel er millioner rundt om i verden, inklusive samfund i Cameroon, stadig berøvet denne grundlæggende nødvendighed. I byen Bamenda har "Y's Men Club of New Vision Bamenda" i samarbejde med "Rotaract Club i Bamenda" og "Mbiame New Vision Multipurpose Farming & Development Association" taget et prisværdigt skridt i retning af at sikre bæredygtig vandadgang gennem implementering af lokale boringer.

Disse boringer tjener som vitale kilder til rent vand for beboere og bidrager til forbedret hygiejne, sundhed og overordnet livskvalitet. Den kombinerede indsats fra disse passionerede organisationer har bragt håb til underforsynede samfund og demonstrerer kraften i kollektiv handling til at tackle presserende samfundsmæssige udfordringer.

Effekten af dette initiativ kan dog forstærkes yderligere med øget støtte og samarbejde fra partnere, både lokale og internationale. Ved at samle støtte til "Y's Men Club of New Vision Bamenda" og deres samfundspartnere, the "Rotaract Club of Bamenda & Mbiame New Vision", kan vi udvide dette projekts rækkevidde til mere ugunstigt stillede samfund i Cameroon.

